令和７年１月６日

報道機関各位

青森県こども家庭部こどもみらい課

「＃結婚応援 あおもりライフデザインＦＥＳinサンロード青森」の開催について

県では、県民の結婚に対する関心を高め、社会全体で結婚を応援する気運を醸成するた

め、下記のとおり「＃結婚応援 あおもりライフデザインＦＥＳinサンロード青森」を開

催します。

つきましては、本イベントについて、取材・報道くださるようお願いいたします。

記

１ 日時

  令和７年１月１３日（月・祝）１０時００分～１７時００分

              （ステージイベント１３時００分～）

２ 会場

   サンロード青森 １Ｆ サンホール

３ その他

  詳細は、別添チラシをご覧ください。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

こども家庭部こどもみらい課

総務企画グループ ＧＭ 澤畑 輝和

                  総括主幹 大橋 聡子

電話番号
（直通）０１７－７３４－９３０１

（内線）４３１４

報道監   こども家庭部 次長 大山 和也

応募して素敵なプレゼントをゲットしよう！

骨格や顔タイプに合わせてパーソナルカラー診断
を行います！一人ひとりの輝く魅力を引き出します。

最短でメイクが上達する！？あなたの魅力を引き出
すテクニックをプロがお教えいたします。

パーソナルカラー診断 プロが教えるメイク術

出会いの一歩は素敵な写真から始まります！好印
象を与える一枚をプロカメラマンが無料で撮影い
たします。

不安解消！今からできるお金のことや効果的な貯
め方などファイナンシャルプランナーのアドバイ
スを受けられます！

婚活用プロフィール
写真撮影サービス

結婚に向けての
お金のことをFPに相談！

会場内のフォトブースで自由に撮影していただき、
「＃あおもりライフデザインＦＥＳ」でＳＮＳに投稿を
お願いします。「いいね」獲得上位者にはプレゼント
を贈呈します！

フォトコンテスト開催

Exhibition Booth

Exhibition Booth Exhibition Booth

Exhibition Booth

ショコラ
クローゼット

ルーチェ

Fes Event

■ 主催 / 青森県 こどもみらい課　■ 事務局 / 青森放送地域ビジネス開発部

いつか結婚するかも！を応援する「学びながら、楽しめる」イベントを開催！
ステージイベントや多彩な出展ブースをご用意して皆さまのご来場をお待ちしています。

14：30
START!

13：00
START!

Sub Stage Event

Stage Event Information 観   覧   自   由

特別感のある場所、最適なタイミング、素敵なシチュエーションなど結婚式の
プロフェッショナルが最高のプロポーズのプランをアドバイスします。

プロポーズ・プロデュースご提案します。INFO

Wedding Dress トレンドチェック
最新の人気ドレスをモデルが着用し、形やデザインなどドレス選
びのチェックポイントをプロがお伝えします！

Sub Stage Event

※写真はイメージ。実際に登場するモデルとは異なります。

「サンキュー！」のフレーズ
で人気のパンサー尾形さ
んが、新婚時のエピソード
やお子さんとの生活につ
いて楽しいトークを展開し
ます！

パンサー尾形
Special トーク

Main Stage Event

ポーラ
協賛店

青森県が運営するマッチングシステムの魅力を紹
介。利用方法や成功事例もお伝えします。

Exhibition Booth

https://adsc.jp

マッチングシステム
「AI（あい）であう」無料相談

特設サイトはこちら▶

10:00~
17:00

＃ 1 /13MON
●祝

in サンロード青森　1F サンホール

「あおもりコンシェル」から事前予約をされた方にQUOカード2,000円分プレゼント！
※1組様1回限りのプレゼントとなります。※金券進呈の為、ご本人様確認をさせていただく場合がございますので運転免許証等の身分証明証をご用意ください。

予約
特典

先着10組様！

熟練の職人が作り上げるリングや、ご自身で作る手作りリングなど
おふたりにぴったりな結婚指輪が叶います。

「パーソナルハンド診断」でプロがあなたの手の特徴を分析。
“最もしっくりくる指輪”への近道をご案内します。

人気のブライダルジュエリーショップも出展
人気のブライダルリング専門店おすすめのエンゲージリング＆マリッジリングをご紹介。

新作・人気商品をラインナップしてご来場お待ちしております。

当日イベントにご参加のうえ、ご成約された方に式場よりウエディングアイテムをプレゼントいたします。

青森エリアの結婚式場5施設が一堂に集結する初の試みです！
各式場それぞれの魅力やプランなど1日で比較検討できる、またとない機会です！
当日は、各式場スタッフがご案内いたします。

ご成約
特典 ※各式場でアイテム内容、金額が異なります。 ※ゲスト人数50名様以上、会費20,000円以上。 ※2025年12月31日までの結婚式に適応。 ※他特典とは併用は不可。

＃ 1/13 MON●祝

ホテル青森 フレアージュ スウィート

ホテル青森ではご両親やご友人に｢真の感謝｣
を伝えられるウェディングスタイルをご用意し
ます。

結婚式から始まるおふたりの人生。笑顔とぬ
くもりと優しさがあふれるウェディングを心を
込めてお手伝いいたします。

〈陽光×緑×美食〉一軒家貸切、純白チャ
ペル、ガーデンパーティー、オープンキッチン、
ここでしか叶わないナチュラルWeddingを。

テイストの異なる２つの会場を楽しめます！
『しあわせに向かって出発する』全力でお手
伝いをいたします。

市街地で唯一の"英国風チャペル"で新郎新
婦様に合わせた様々な結婚式を提案いたし
ます。

モルトン迎賓館 青森

アップルパレス青森

事前予約は
こちらから

JEWELRY KAMATA

青森県 こどもみらい課
青森放送地域ビジネス開発部
お問い合せ
kekkon_ouen@rab.co.jp

主 催 事務局
あおもり結婚応援パスポートを提
示いただき、要件を満たす場合に
は特典があります。
結婚応援パスポートはこちらから
入手できます▶

※青森結婚応援団制度協賛店

協賛店

協賛店 協賛店

協賛店協賛店

I-PRIMO 協賛店

協賛店

ル・グランクール
ラ・ブリズヴェール

サンロード青森 1F サンホール